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Opis do projektu wykonawczego   
 

Nazwa zadania:  
Przebudowa drogi gminnej  
ul. Mickiewicza w Serocku 

 
Adres inwestycji:  

j.ew. 140804_4, gm. Serock, m. Serock  
pow. legionowski, woj. mazowieckie 

dz. Nr ew.1/4, 14/11, 14/12 i 35, obr. 18 – Serock. 
 

Inwestor: 
Burmistrz Miasta i Gminy Serock 

                                                                         ul. Rynek 21, 05-140 Serock, 

 

1. Przedmiot robót budowlanych 

1.a  Przedmiotem robót jest przebudowa drogi gminnej ul. Mickiewicza w miejscowości Serock 
na  łącznej długości 256,4+53,8+53,7 tj. 363,9mb, tj. odcinek od ul. Wyzwolenia do ul. Warszawskiej. 
Ulica Mickiewicza na odcinku głównym o długości 256,4mb jest drogą posiadającą kategorie drogi 
gminnej nr 180708W. Odcinki boczne o długościach odpowiednio 53,8 i 53,7 są drogami 
wewnętrznymi.    

Droga ta stanowi dojazd do okolicznych posesji zabudowanych oraz działek budowlanych.  
Szerokość pasa drogowego wynosi 9,0m  i jest wyznaczona granicami ewidencyjnymi działek.   

Projektowane roboty będą prowadzone w istniejącym, faktycznym pasie drogowym.          

1.b Podstawa opracowania 
o umowa projektanta z inwestorem, 
o mapa zasadnicza  - do celów projektowych pozyskana z Powiatowego Zespołu Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej w Legionowie, 
o wytyczne inwestora, 
o wizja lokalna w terenie, 
o rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie 

warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. nr 
43, poz. 430 z późniejszymi zmianami), 

o rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 
budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. Nr 202, poz. 2072 z późniejszymi 
zmianami).  
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1.c Niniejsza dokumentacja projektowa określa: 
o lokalizację elementów przebudowywanej drogi, 
o rozwiązanie jej połączenia z istniejącymi drogami, 
o przebudowę i dobudowę  oświetlenia drogowego w tym wymianę słupów oraz 

opraw oświetleniowych oraz budowę w odcinkach bocznych nowego oświetlenia,   
o rozwiązanie pozostałych problemów,  które mogą wystąpić podczas prowadzenia 

robót. 

1.d Zakres opracowania pozwoli na rozpoczęcie przez inwestora postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego, w trybie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych 
(j.t. Dz.U. z 2013 roku, poz. 907, ze zm.) oraz zgłoszenia robót do Starostwa Powiatowego w 
Legionowie, zgodnie z ustawą dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (j.t. Dz. U. z 2013 roku poz. 
1409 ze zm.). 

2. Istniejący stan zagospodarowania terenu 
Pas drogowy ma szerokość 9,0 m. Pas jest wyznaczony przez granice ewidencyjne działek 

oraz ogrodzenia nieruchomości. 
Jezdnia drogi z destruktu asfaltowego, kruszywa łamanego w średnim lub w złym stanie 

technicznym. 
Pobocza gruntowe po obu stronach jezdni, nie oddzielone od jezdni w szczególny sposób. 
Zjazdy  - brak utwardzenia.  Odwodnienie drogi na pobocza i do gruntu, w sąsiedztwie jezdni. 
Infrastruktura techniczna podziemna w projektowanej drodze występuje w postaci: 

o sieci wodociągowej,  
o kanalizacji sanitarnej,  
o linii energetycznej niskiego napięcia,  
o oświetlenia drogowego,  
o sieci gazowej,  
o kanalizacji kablowej teletechnicznej.  

Inwentaryzacja infrastruktury na mapie do celów projektowych. Podczas robót budowlanych 
należy liczyć się z możliwością natrafienia na sieć nie zainwentaryzowaną, a więc również nie 
uwzględnioną na mapie zasadniczej. 
Drzewa występujące w pasie drogowym nie będą kolidowały z projektowanymi robotami.  
Otoczenie inwestycji stanowią, po obu stronach projektowanej drogi, zabudowane działki 

budowlane.  

3. Projektowane zagospodarowanie terenu.  
Projektuje się jezdnię z betonu asfaltowego o szerokości 5m o spadku poprzecznym 

jednostronnym na odcinku głównym, jednostronny chodnik o szerokości 2m po stronie północnej 
oraz jednostronne pobocza o szerokości 1,5m z kruszywa łamanego.  Ponadto zakres robót 
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obejmuje wykonanie zjazdów do okolicznych posesji. Zjazdy z kostki betonowej gr. 8cm w 
opornikach drogowych oraz demontaż istniejących słupów oraz opraw oświetleniowych i montaż w 
ich miejscu nowych opraw na wyższych słupach. W odcinkach bocznych projektuje się jezdnię  z 
betonu asfaltowego o szerokości 3,5m, spadku daszkowym oraz obustronne pobocza o zmiennej 
szerokości około 0,8m. W tych odcinkach projekt obejmuje budowę nowej linii oświetlania 
drogowego.  

3.1 Przebieg drogi w planie 
 Projekt zakłada przebudowę  drogi  od istniejącego włączenia w drogę gminną ul. Wyzwolenia 

do włączenia w ul. Warszawską.  Całość projektowanego odcinka jest linią prostą. Dodatkowo dwa 
odcinki boczne o długości 53,7 i 53,8 mb również są odcinkami  prostymi.  

3.2 Rozwiązania projektowe. 
Projekt przewiduje konieczność wykonania następujących robót: 

o rozbiórkę istniejących nawierzchni na włączeniu w ul. Wyzwolenia i ul. Warszawską, 
o wykonanie korytowania nawierzchni pod chodnik, jezdnię oraz pobocze,  
o wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego  mechanicznie ,  
o wykonanie warstwy ścieralnej z mieszanek mineralno-asfaltowych o grubości 2x4 cm,  
o wykonanie poboczy z kruszywa, 
o wykonanie konstrukcji oraz nawierzchni zjazdów,  
o wykonanie konstrukcji oraz nawierzchni chodnika,  
o oznakowanie drogi,  
o przebudowę oraz dobudowę oświetlenia drogowego,  
o uporządkowanie otoczenia przebudowanej drogi. 

Założono następujące parametry projektowanej drogi po przebudowie: 
klasa dróg D 
obciążenie ruchem KR2 
prędkość projektowa 30 km/h 
szerokość jezdni 3,5 - 5 m 
spadki poprzeczne dwustronne - 2%, lub jednostronne  - 2% 
spadki podłużne zgodne z aktualnym ukształtowaniem. 

 
3.3  Przekrój normalny 
Przekroje  normalne drogi przedstawiono na rysunkach nr  6-9. 
Przekroje na rysunkach 6-8 pokazują jezdnią o spadku jednostronnym, prawostronny chodnik, 

lewostronne pobocze.   
Przekroje według rysunku 9 pokazują jezdnię o pochyleniu dwustronnym z poboczem 

wchłaniającymi wody opadowe.  
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3.4 Zestawienie powierzchni poszczególnych części zagospodarowania terenu.  

długość przebudowywanego odcinka drogi  363,9 m 
powierzchnia objętej opracowaniem nawierzchni jezdni drogi  
z mieszanek mineralno-asfaltowych (betonu asfaltowego - warstwa 
ścieralna) 

1635 m2 

powierzchnia objętego opracowaniem nawierzchni pobocza  
z  kruszywa naturalnego łamanego 

441,5 m2 

powierzchnia projektowanych zjazdów wykonanych z kostki betonowej 207 m2 
Powierzchnia projektowanych chodników z kostki betonowej  463,5 m2 
 
4.  Układ konstrukcyjny drogi.  

4.1 Konstrukcja warstw  podbudowy i nawierzchni.  
4.1.1. Jezdnia 

Projektuje się, zgodnie z rysunkiem  Nr 6-9 następującą konstrukcję nawierzchni przebudowanej  jezdni: 

4 cm Warstwa ścieralna z mieszanki AC 11S, 50/70 
4 cm Warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC 16W 50/70 
8 cm Górna warstwa podbudowy z kruszywa łamanego - kamiennego - stab. mech. 0-31,5mm 

15 cm Dolna warstwa podbudowy z kruszywa łamanego - kamiennego - stab. mech. 31,5-63mm 
10 cm warstwa mrozochronna z piasku średniego 

  Grunt rodzimy  - grupa nośności G1 

Łączna grubość nawierzchni – 41 cm  
Moduł sprężystości wtórnej podłoża nie mniejszy niż 120MPa. Wskaźnik zagęszczenia 1,00.  

Nominalna szerokość jezdni wynosi 5,00m.    
Jezdnia będzie miała spadek poprzeczny jednostronny - 2 %. W okolicach po łączeń  

z istniejącymi drogami należy dopasować pochylenie poprzeczne nowej drogi do istniejących dróg, dbając 
jednocześnie o właściwe odprowadzenie wód opadowych. 

 Nawierzchnię i podbudowę będzie ograniczał opornik drogowy o wymiarach 12x50x100 na ławie 
betonowej z oporem od strony pobocza i krawężnik wyniesiony od strony chodnika.  

Profil podłużny pokazuje dopasowanie nawierzchni do: 
- pochylenia istniejącego terenu, 
- rzędnych przyległego terenu, 
- rzędnych istniejących bram wjazdowych na posesje. 
Zaprojektowana niweleta nie jest większa ani mniejsza niż wskazana w przepisach - spadki pod łużne nie 

przekraczają dopuszczalnych norm.      
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4.1.2. Zjazdy indywidualne 

Zgodnie z rysunkiem konstrukcja zjazdów indywidualnych będzie następująca: 

8 cm warstwa ścieralna z kostki betonowej - kolor szara 
3 cm podsypka cementowo-piaskowa 

15 cm podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 16-63mm 
10 cm warstwa odsączająca  z piasku średniego 

Łączna grubość 36 cm.  
Kolor kostki nawierzchni zjazdów  – szara.  

Moduł sprężystości wtórnej podłoża nie mniejszy niż 100MPa. Wskaźnik zagęszczenia 0,80.  
Szerokość utwardzonej jezdni zjazdów dostosowana do szeroko ści bram – wynosi 4,0 m.  

Nawierzchnię i podbudowę zjazdów będzie ograniczał opornik drogowy 12x25x100 na ławie betonowej. 
Spadek poprzeczny jezdni zjazdów dostosowa ć do lokalnych warunków. Zjazdy należy wyprofilować w ten 
sposób, aby uniemożliwić spływ wody z posesji prywatnych w pas drogowy a nie odwrotnie. 

  4.1.3. Chodnik  i dojścia do furtek.     
Zgodnie z rysunkami konstrukcja chodnika będzie  wyglądała następująco: 

6 cm warstwa ścieralna z betonowej kostki brukowej - kolor czerwony 
3 cm podsypka cementowo-piaskowa 1:4 

10 cm podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0-31,5mm 
10 cm warstwa mrozochronna z piasku średniego.  

Łączna grubość 29 cm.  
Kolor nawierzchni z kostki  – czerwony. 

Moduł sprężystości wtórnej podłoża nie mniejszy niż 80MPa. Wskaźnik zagęszczenia 0,80. 
Nawierzchnię i podbudowę chodnika będzie ograniczało obrzeże betonowe 8x30x100 ustawione na  ławie 
betonowej z oporem. 

4.2  Odwodnienie   drogi. 
Wody będą zagospodarowywane na dzia łkach stanowiących pas drogowy ulicy objętej projektem. 

Projektuje się na całej długości ul. Mickiewicza, po lewej stronie pobocza wykonanie sączka chłonnego. Na 
planie zagospodarowania – rys 1 - naniesiono jego lokalizację.   
Przekrój przez pobocze – rys. 7-8. 

 Warstwa chłonna sączka – tłuczeń o wielkości ziaren nie mniejszej niż 32-63 mm. Projektuje się  
ułożenie kruszywa w rynnie z geow łókniny. W przypadku prowadzenia w przysz łości robót ziemnych przy 
układaniu sieci infrastruktury zmniejsza to prawdopodobieństwo zniszczenia sączka. 

 Kruszywo należy osłonić geowłókniną syntetyczną 600 g/m² również od góry. W przypadku zamulenia 
sączka dzięki geowłókninie możliwa jest okresowa wymiana nadsypki.  

ALKBUD



   

Dodatkowo celem zwiększenia retencji na dnie sączka projektuje się 3 rzędy rur drenarskich 
karbowanych z otworami, średnica rury 100mm.  

W odcinkach dróg wewnętrznych projektuje się pobocze chłonne wykonane poprzez wykonanie koryta 
na głebokości  40cm oraz wyłożeniu w nim  warstwy z kruszywa łamanego o frakcji 16-31,5 mm2.  

5. Projektowane oświetlenie.  
Projektowany zakres przebudowy  ulicy Mickiewicza w Serocku obejmuje równie ż demontaż istniejących 
opraw oświetleniowych zamontowanych na istniejących słupach stalowych 6m, demontaż istniejących 
wysięgników oraz budowę w ich miejscu słupów stalowych typu S-60C-3, montaż wysięgników rurowych 
jednoramiennych typu NT2,0ST 1 m wraz z przewodami zasilającymi, oprawami LED oraz zabezpieczeniami 
BNu. Na ciągach bocznych zakres robót przewiduje montaż kabla YAKXS 4x25mm2 w rurach osłonowych, 
budowę oświetlenia na słupach stalowych typu S-60C-3 oraz montażu opraw LED bez wysięgników.  
Na głównym odcinku ul. Mickiewicza projektuje się  oprawy oświetleniowe 20 LEDS 700mA 45,5W (lub inne o 
równoważnych parametrach technicznych) w uk ładzie sieci TT. Na bocznych odcinkach dróg wewnętrznych 
projektuje się  oprawy oświetleniowe 10 LEDS 700mA 23,6W (lub inne o równoważnych parametrach 
technicznych) również w układzie sieci TT. Napięcie zasilania 230V/400V z istniejącej stacji 
transformatorowej, pomiar energii elektrycznej w istniejącej skrzyni SON. Szczegó łowe obliczenia 
parametrów fotometrycznych zosta ły wykonane w programie DIALux. Obliczeń dokonano na podstawie 
danych fabrycznych oprawy.  
Obecnie zainstalowane są oprawy oświetleniowe UOS-1 ze źródłem światła 70W. Z chwilą zainstalowania 
nowych opraw LEDowych będzie można liczyć na znaczne poprawienie jakości emitowanego światła do 
środowiska, równomierne jego roz łożenie oraz zapewnienie prawidłowego oświetlenia dla klasy drogi.  

Istniejące oprawy : 
Zużycie energii jednej oprawy:  0,70 kW x 10h = 0,7 kWh/dziennie. 
Zużycie energii wszystkich opraw na opisanym obwodzie: 0,7 kWh x 6 opraw = 4,2 kWh/dziennie. 
Roczne zużycie energii  wszystkich opraw -  4,2kWh x 365 = 1533kWh  
Istniejące oprawy są  bardzo energochłonne i bardzo mało wydajne ze względu na duży stopień ich zużycia. 
Oprawa zabrudzona i zaśniedziała przepuszcza bardzo ma łą ilość światła.  

Projektowane oprawy: 
Zużycie energii jednej oprawy: 0,045kW x 7h = 0,315kWh/dziennie, 0,024kW x 7h = 0,168 kWh/dziennie. 
Zużycie energii wszystkich opraw na opisanym obwodzie: (0,315kWh x 6opraw)+(0,168kWh x 4oprawy) = 
 = 2,562 kWh/dziennie.  
Roczne zużycie energii  wszystkich opraw -  2,562kWh x 365 = 935,13kWh  

Z powyższych obliczeń wynika, że prognozowane oszczędności wynoszą 39% w skali jednego roku 
mimo dołożenia 4 dodatkowych stanowisk i doświetlenia całego rejonu opracowania.  
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Dla zapewnienia prawidłowych wyników powyższe oprawy powinny charakteryzować się niżej 
wymienionymi parametrami technicznymi : 

PARAMETRY TECHNICZNE OPRAWY DROGOWEJ W TECHNOLOGII LED 

PARAMETRY KONSTRUKCYJNE 

· Materiał korpusu: Wysokociśnieniowy odlew aluminiowy malowany proszkowo na wybrany kolor z ogólnodost ępnej 
palety 

· Wnętrze komory optycznej, komory elektrycznej oraz elementy oprawy (np. pokrywa, uchwyt monta żowy) 
zabezpieczone przed korozją powłoką lakierniczą. Nie dopuszcza się surowego materiału 

· Materiał klosza: Płaskie hartowane szkło 

· Stopień odporności klosza na uderzenia mechaniczne: IK09. Wymagany jest raport z bada ń pochodzący z 
akredytowanego laboratorium 

· Szczelność komory optycznej IP66 oraz IP67 

· Szczelność komory elektrycznej IP66 oraz IP67 

· Wymagany jest raport z badań szczelności pochodzący z akredytowanego laboratorium 

· Oprawa może być montowana na wysokości powyżej 15 m zgodnie z IEC 60598-2-3. Wymagany jest raport z 
akredytowanego laboratorium 

· Oprawa wyposażona w uniwersalny uchwyt stanowiący integralną część oprawy oraz pozwalający na montaż 
zarówno na wysięgniku jak i bezpośrednio na słupie. Kąt nachylenia oprawy jest możliwy w zakresie: od -10° do 
120° (montaż bezpośredni) lub od -100° do 30° (montaż na wysięgniku). Zmiana sposobu montażu odbywa się bez 
konieczności zdejmowania oprawy 

· Uchwyt montażowy spełnia wymogi ANSI C136-31 3G. Wymagany jest raport z badań pochodzący z 
akredytowanego laboratorium 

· Uchwyt montażowy wykonany z tego samego materia łu co korpus oprawy oraz malowany proszkowo na ten sam 
kolor 

· Elementy mocujące oprawę na słupie, wysięgniku (śruby, podkładki) oraz klamry zamykające muszą być wykonane 
ze stali nierdzewnej 

· Dostęp do komory osprzętu elektrycznego bez użycia narzędzi za pomocą dwóch niezależnych zatrzasków. Oprawa 
posiada dedykowane zawiasy chroniące pokrywę osprzętu przed upadkiem 

· Zakres temperatury otoczenia podczas pracy oprawy: od -40°C do +40°C 

· Masa oprawy 4,9kg  

PARAMETRY ELEKTRYCZNE I FUNKCJONALNOŚĆ 

· Moc maksymalna uwzględniające wszystkie straty – TYP1: 46W; TYP2: 24W 

· Oprawa wykonana w I lub II klasie ochronności elektrycznej, znamionowe napięcie zasilania 220-240V / 50-60Hz 
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· Oprawa posiada moduł przyłączeniowy z wbudowanym ogranicznikiem przepięć 10kV typu 2+3 dedykowanym 
zarówno do opraw wykonanych w I jak i II klasy ochronności przeciwporażeniowej. Urządzenie ma możliwość 
posiadania dodatkowych wejść dedykowane do funkcjonalności: Bi-Power, 1-10V lub DALI. Tworzenie połączeń w 
obrębie urządzenia odbywa się w sposób beznarzędziowy. Moduł przyłączeniowy posiada także diodę, która 
informuje użytkownika o prawidłowym działaniu urządzenia 

· Możliwość wyposażenia oprawy w gniazdo NEMA 7 pin na górnej pokrywie, gniazdo niskonapi ęciowe zgodne ze 
standardem Zhaga zarówno na górnej oraz dolnej pokrywie 

· Układ zasilający z aktywną funkcją umożliwiającą zaprogramowania co najmniej 4-ech poziomów redukcji mocy i 
strumienia świetlnego. Redukcja odbywać się będzie w zaprogramowanych przedzia łach czasowych, bez udzia łu 
dodatkowego sygna łu zewnętrznego doprowadzonego do zasilacza. 

PARAMETRY OŚWIETLENIOWE I POTWIERDZENIA 

· rodzaj źródła światła – LED 

· minimalny strumień świetlny panelu LED – TYP1: 6750lm; TYP2: 3350lm 

· Budowa oprawy pozwala na wymianę układu optycznego oraz modu łu zasilającego 

· Wymiana elementów układu optycznego bez konieczności wykonywania połączeń lutowanych 

· Oprawa wyposażona w system regulacji ciśnienia wewnątrz oprawy, zapobiegający zjawisku kondensacji pary 
wodnej w komorze elektrycznej 

· Oprawa wyposażona w system optymalnego odprowadzenia ciep ła (termiczne rozdzielenie pomiędzy układem 
zasilającym, a układem optycznym) 

· Oprawa wykonana w technologii LED, bry ła fotometryczna kształtowana za pomocą płaskiej wielosoczewkowej 
matrycy LED 

· Konstrukcja bloku optycznego pozwala na montaż modułów z diodami wysokiej oraz średniej mocy 

· Temperatura barwowa źródeł światła: 4000K ±10% 

· Każda z soczewek matrycy emituje taką samą krzywą światłości, a całkowity strumień oprawy jest sumą strumieni 
poszczególnych soczewek 

· Oprawy muszą spełniać wymagania normy EN 62471 „Bezpieczeństwo fotobiologiczne lamp i systemów lampowych” 

· Utrzymanie strumienia świetlnego w czasie: 90% po 100 000h dla prądu sterującego do 700 mA (zgodnie z IES LM-
80 - TM-21)  

· Wartości wskaźnika udziału światła wysyłanego ku górze (ULOR) nie większa niż określona w Rozporządzeniu WE 
nr 245/2009 

· oprawa musi być oznakowana znakiem CE oraz posiadać deklarację zgodności   

· oprawa musi posiadać aktualny certyfikat akredytowanego ośrodka badawczego potwierdzający wykonanie wyrobu 
zgodnie z Normami zharmonizowanymi z Dyrektywą LVD (PN-EN 60598-1/PN-EN 60598-2-3) oraz zachowanie 
reżimów produkcji i jej powtarzalności, zgodnie z Typem 5 wg ISO/IEC 17067 - certyfikat ENEC lub równoważny 
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· oprawa musi posiadać aktualny certyfikat akredytowanego ośrodka badawczego potwierdzający wiarygodność 
podawanych przez producenta parametrów funkcjonalnych deklarowanych w momencie wprowadzenia wyrobu do 
obrotu, takich jak: napięcie zasilania, klasa ochronności elektrycznej, pobierana moc, skuteczność świetlna, 
temperatura barwowa, strumień świetlny - certyfikat ENEC+ lub równoważny  

· Dostępność plików fotometrycznych (np. format. Ldt, .les). Pliki zamieszczone na stronie internetowej producenta lub 
dystrybutora pozwalające wykonać sprawdzające obliczenia fotometryczne w ogólnodostępnych oświetleniowych 

programach komputerowych (np. Dialux, Relux).  

 
PRZYKŁADOWE ZDJĘCIA, WYMIARY I KRZYWA FOTOMETRYCZNA    

 

 
 
 

 
 
 
WYKAZ MATERIAŁÓW Z DEMONTAŻU  

1. Oprawy ze źródłem światła   szt. 12 
2. Wysięgnik    szt. 6 
4. Przewody   mb 12 
5. Bezpieczniki sieciowe            szt. 12 

 
 
 
WYKAZ MATERIAŁÓW DO WYMIANY OPRAW OŚWIETLENIOWYCH   

1. Oprawa 20 LEDS 45W  wg opisu  szt. 6 
2. Oprawa 10 LEDS 24W wg. opisu                           szt. 6 
2. Wysięgnik pojedynczy  1m kąt 10o  szt. 6 
3. Przewód YDYżo 3x2,5 mm2   mb  12 
4. Bezpiecznik sieciowy BNu 25A    szt. 12 
5. Wkładka bezpiecznikowa WTZ 6A  szt. 12 
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6.  Technologia wykonania robót. 
Zaleca się następująca technologię robót: 

o prace ziemne wykonywać ze szczególną ostrożnością - należy mieć świadomość, że nie 
wszystkie sieci i instalacje mog ły zostać zainwentaryzowane na mapie stanowiącej podstawę do 
sporządzenia projektu,  

o szczególną ostrożność zachować w pobliżu gazociągu wraz z przyłączami i kabli 
energetycznych, 

o ustawić oporniki i krawężniki drogowe na ławie betonowej z oporem, zgodnie z planem 
sytuacyjnym - rysunek nr 1, 

o wszelkie podbudowy starannie zagęszczać warstwami, dopuszcza się nie stosowanie warstwy 
odsączającej z piasku  jeśli w podłożu drogi będzie piasek; decyzję o ewentualnej rezygnacji z 
budowania typowej warstwy odsączającej podejmuje inspektor nadzoru wspólnie z inwestorem, 
po dokonaniu odkrywek, 

o podsypkę cementowo-piaskową pod kostkę betonową wibroprasowaną o grub. 6 i 8 cm starannie 
wymieszać, 

o w rejonie istniejących sieci elektroenergetycznych roboty wykonywa ć ręcznie, z zachowaniem 
najwyższej ostrożności, 

o dokonać regulacji studni kanalizacyjnych do poziomu nawierzchni drogowych, pod nadzorem 
pracowników MPWiK  w Warszawie.  

o  dokonać   regulacji zasuw wodociągowych do poziomu nawierzchni drogowych pod nadzorem 
pracowników MGZW w Serocku,  

o w miejscach zbliżeń do słupów telefonicznych i elektroenergetycznych prace wykonywa ć ręcznie, 
bez naruszenia ich posadowienia,  

o w rejonie istniejących sieci i przyłączy elektroenergetycznych roboty wykonywać ręcznie,  
z zachowaniem najwyższej ostrożności, 

o w miejscach skrzyżowań i zbliżeń do sieci telekomunikacyjnej prace ziemne wykonywa ć ręcznie, 
zgodnie z Polską Normą pod nadzorem służb technicznych, 

o istniejące studnie kablowe należy wyrównać do poziomu nowo wybudowanego pobocza lub 
jezdni,  zaleca się zlecenie nadzoru właścicielskiego dla Orange Polska S.A. w zakresie regulacji 
studni TP oraz nadzoru nam pracami  związanymi z linią teletechniczną, 

o przed wykonaniem nawierzchni uliczne skrzynki gazowe wyregulowa ć do projektowanego 
poziomu ulicy. Nadzór i odbiór tych prac zlecić do MSG Sp. z o.o. 

o po trasie przebiegu gazociągu i przyłączy wykopy i prace ziemne - drogowe wykonywać ręcznie 
pod nadzorem MSG Sp. z o.o. 

o w zasięgu koron drzew prace ziemne należy wykonywać ręcznie, bez naruszenia ich korzeni, 
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o przekrój podłużny zjazdów dobrać w taki sposób, by nie dopuścić do odprowadzania wód 
opadowych z posesji prywatnych w pas drogowy.  

Regulacji wysokościowej  i regulacji nachylenia studni kanalizacyjnych dokona ć z montażem pierścienia 
odciążającego i włazu.  Regulacja wysokościowa studni kanalizacyjnych polega na:  

o montażu prefabrykowanego pierścienia odciążającego,  
o montażu płyty pokrywowej, 
o montaż pierścieni wyrównujących betonowych,  
o montażu włazu żeliwnego klasy D. 

 
7.  Ocena aktualnych warunków geologiczno-inżynierskich - warunki gruntowo–wodne 
 Na  podstawie  udostępnionych  przez  inwestora  informacji,  a  także  w  oparciu o doświadczenia 

własne projektanta przyjęto, że w miejscach w których będzie wykonana droga, pod łoże charakteryzuje się 
prostą budową geologiczną. Podłoże tworzy przypuszczalnie warstwa gruntów nasypowych pod ścielona 
piaskami.  

Wody gruntowe występują na tyle głęboko, że nie powinny mieć wpływu na prowadzone roboty.  
Zgodnie z odpowiednimi przepisami pod łoże poboczy drogi należy zaliczyć do grupy nośności G1. 

7.1. Opinia geotechniczna zgodna z rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 
z dnia 25 kwietnia 2012 r.  w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania  obiektów 
budowlanych (Dz.U. z 2012 roku poz. 463).  

Ustalenia geotechnicznych warunków posadowienia projektowanej drogi dokonuje si ę w formie opinii 
geotechnicznej. 

Taka forma ustalenia wynika z następujących okoliczności:   
1. Warunki gruntowe na obszarze objętej niniejszym projektem ustala się na proste. Wynika to  

z tego że, w podłożu drogi występują przypuszczalnie grunty jednorodne, zalegające, jak grunty na 
otaczających działkach, poziomo. Z doświadczeń własnych projektanta wynika, ze zwierciad ło wody jest, co do 
zasady, poniżej projektowanego poziomu posadowienia budynku. Nie wyst ępują też inne niekorzystne zjawiska 
geologiczne. Wywiad terenowy przeprowadzony przez projektanta, obserwacji budynków i budowli na dzia łkach 
sąsiadujących z drogą, a także ustalenia z inwestorem potwierdzają to założenie.  

2. Projektowaną drogę należy zaliczyć do pierwszej kategorii geotechnicznej. Droga jest niewielkim 
obiektem budowlanym. Jej wykonanie nie będzie wymagało wykonania ścian oporowych i rozparcia wykopów, 
których różnica poziomów przekracza 2,0 m. Droga nie będzie prowadzona w wykopie o g łębokości większej 
niż 1,2 m. Droga nie będzie posadowiona na nasypie budowlanym o wysoko ści przekraczającej 3,0 m.  

Z powyższego wynika, że nie jest konieczne projektowanie odwodnień budowlanych ani podejmowanie 
innych czynności o których mowa w § 3. ust. 1. rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki 
Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów 
budowlanych. Analogicznie nie ma podstaw, by geotechniczne warunki posadowienia by ły określone w formach 

ALKBUD



   

innych niż opinia geotechniczna, a wymienionych w  § 3. ust. 3. w/w rozporządzenia. Nie ma konieczności 
przeprowadzania badań geotechnicznych gruntu zgodnych z § 6. ust. 2. w/w rozporządzenia. Nie ma też 
konieczności przeprowadzania specjalistycznych robót geotechnicznych o których mowa w  § 4. ust. 4. w/w 
rozporządzenia. 

Jeżeli w trakcie prowadzonych robót kierownik budowy stwierdzi, że powyższe, przyjęte zgodnie z 
najlepszą wiedzą projektanta założenia, nie są weryfikowane w praktyce – w szczególności realizacja projektu 
może nie zapewnić właściwej stabilności drogi, a w ekstremalnych warunków doprowadzić do zagrożenia 
zdrowia i życia ludzi  – jest zobowiązany powiadomić projektanta, by podjąć działania określone w w/w 
rozporządzeniu, oraz inne, wynikające z innych przepisów i zasad budowlanych.      

8. Sposób zapewnienia warunków niezbędnych do korzystania z drogi  przez osoby 
niepełnosprawne, w szczególności poruszające się na wózkach inwalidzkich. 

Nawierzchnia jezdni drogi będzie miała pochylenia poprzeczne dopuszczone, wr ęcz zalecane, przez 
przepisy. Pochylenia pod łużne dostosowane będą naturalnego układu terenu. Połączenia nawierzchni jezdni z 
nawierzchnią zjazdów, nie będą miały żadnych sztucznych progów. Krawężniki w miejscach przypuszczalnego 
poruszania się wózków inwalidzkich wtopione.  

Projektowana droga będzie w pełni dostępna dla osób niepełnosprawnych, w szczególności poruszające 
się na wózkach inwalidzkich. 

W celu osiągnięcia powyższych celów projekt zak łada następujące roboty: 
o wykonanie niezbędnych robót przygotowawczych i rozbiórek, 
o wykonanie koryta a następnie okrawężnikowania jezdni drogi,  
o wykonanie podbudowy jezdni, 
o wykonanie nawierzchni jezdni, 
o wykonanie zjazdów, 
o wykonanie chodników i dojść do furtek, 
o wykonanie odwodnienia,  
o wyprofilowanie pobocza drogi, 
o przebudowa oraz dobudowa  oświetlenia ulicznego, 
o uporządkowanie otoczenia drogi. 

 
 9. Rozwiązania budowlane i techniczno-instalacyjne, nawiązujące do warunków terenu 

występujących wzdłuż jego trasy, oraz rozwiązania techniczno-budowlane w miejscach 
charakterystycznych lub o szczególnym znaczeniu dla funkcjonowania obiektu. 

Ze względu na to, że projektowana droga przebiega w trasie istniejącej drogi, w istniejącym faktycznym 
pasie drogowym, jej przebieg w planie oraz rozwiązania wysokościowe nawiązują do warunków terenu 
występujących wzdłuż trasy drogi. Nie można wyodrębnić żadnych miejsc charakterystycznych wymuszających 
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zastosowanie specjalnych rozwiązań techniczno-budowlanych. Przekroje konstrukcyjne drogi są identyczne na 
całym jej przebiegu. Podobnie należy przyjąć, że cały projektowany obiekt jest spójny funkcjonalnie i nie można 
wyodrębnić żadnych miejsc o szczególnym znaczeniu dla funkcjonowania obiektu albo istotnych ze wzgl ędów 
bezpieczeństwa. Z tego względu przepisy prawa nie wymagają wyznaczenia  i nie wyznaczono żadnych stref 
ochronnych. 

  10. Rozwiązania zasadniczych elementów wyposażenia budowlano-instalacyjnego, 
zapewniające użytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z przeznaczeniem,  

Droga nie będzie zawierała elementów wyposażenia budowlano-instalacyjnego. W związku z tym nie 
można wskazać ich wpływu na użytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z przeznaczeniem.  

 11. Rozwiązania i sposób funkcjonowania zasadniczych urządzeń instalacji technicznych 
tworzących całość techniczno-użytkową.  

Droga nie będzie zawierała urządzeń i instalacji technicznych. W związku z tym nie można wskazać ich 
wpływu na architekturę i konstrukcję obiektu. 

 12. Charakterystyka energetyczna obiektu budowlanego.  
Projektowany obiekt nie wymaga sporządzenia charakterystyki energetycznej obiektu budowlanego.  

 13. Dane techniczne drogi charakteryzujące jej wpływ na środowisko i jego wykorzystywanie 
oraz na zdrowie ludzi i obiekty sąsiednie.  

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że zarówno budowa jak i eksploatacja drogi nie 
pogorszy stanu środowiska. Nie zostanie zmieniona gospodarka wodna – zachowane  b ędą właściwości pasa 
drogowego pozwalające na odprowadzanie wody opadowej w kierunku naturalnego pochylenia terenu. W 
wyniku likwidacji nawierzchni gruntowej i poprawy stanu technicznego nawierzchni ulegnie zmniejszeniu 
zapylenie, oraz nastąpi poprawa obsługi komunikacyjnej mieszkańców ulicy Skorupki. Nie stwierdza się też 
innych zagrożeń higieny i zdrowia użytkowników projektowanych obiektów i ich otoczenia. 

13a. W trakcie eksploatacji drogi nie będzie potrzebna woda, nie będą więc wytwarzane ścieki, oraz nie 
będzie istniała konieczność oczyszczania ścieków.  W trakcie budowy drogi będzie konieczna woda, ale jej 
ilość należy uznać za znikomą.     

13b. W trakcie eksploatacji drogi nie będzie emisji zanieczyszczeń gazowych, pyłowych i płynnych.  
13c. W trakcie eksploatacji drogi nie będą wytwarzane odpady. 
13d. W trakcie eksploatacji drogi nie będzie emisji hałasu oraz wibracji, a także promieniowania.  
13e. Eksploatacja drogi nie będzie miała negatywnego wpływu na istniejący drzewostan, powierzchnię 

ziemi, w tym glebę, wody powierzchniowe i podziemne. Wręcz przeciwnie, płyny ruch pojazdów dzięki 
zaprojektowaniu i wykonaniu nowej, równej nawierzchni, będzie miał korzystny wpływ  na środowisko 
przyrodnicze  
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Przyjęte w projekcie architektoniczno-budowlanym rozwiązania przestrzenne, funkcjonalne i techniczne 
eliminują więc wpływ obiektu budowlanego na środowisko przyrodnicze, zdrowie ludzi i obiekty budowlane 
znajdujące się w pobliżu drogi. W powyższej sytuacji nie można sprecyzować danych technicznych drogi 
charakteryzujące jej wpływ na środowisko i jego wykorzystywanie, oraz na zdrowie ludzi i obiekty sąsiadujące z 
drogą. 

14. Analiza możliwości racjonalnego wykorzystania pod względem technicznym, ekonomicznym i 
środowiskowym, odnawialnych źródeł energii.   
Projektowany obiekt nie wymaga sporządzenia  analizy możliwości wykorzystania odnawialnych źródeł energii.  

15.  Warunki ochrony przeciwpożarowej. 
Droga gminna nie musi spełniać specjalnych wymagań dotyczących warunków ochrony 

przeciwpożarowej. Zrealizowanie projektu budowlanego poprawi jednak zdecydowanie warunki ochrony 
pożarowej, ze względu na ułatwienie dostępu do obiektów budowlanych znajdujących się w pobliżu drogi lub 
wymagających dojazdu projektowaną drogą.  

 16. Dane informujące, czy teren, na którym jest projektowany obiekt budowlany, jest wpisany 
do rejestru zabytków oraz czy podlega ochronie na podstawie ustaleń miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, 

Teren, który obejmuje projekt zagospodarowania, nie jest wpisany do rejestru zabytków oraz nie 
podlega ochronie na podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

17. Dane określające wpływ eksploatacji górniczej na teren zamierzenia budowlanego, 
znajdującego się w granicach terenu górniczego, 

Obszar objęty dokumentacją projektową nie znajduje się na terenie szkód górniczych, nie podlega 
wpływowi eksploatacji górniczej. 

18. Informacja i dane o charakterze i cechach istniejących i przewidywanych zagrożeń dla 
środowiska oraz higieny i zdrowia użytkowników projektowanych obiektów budowlanych i ich 
otoczenia, 

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że zarówno modernizacja  jak i eksploatacja drogi nie 
pogorszy stanu środowiska. Nie zostanie zmieniona gospodarka wodna  - zachowane b ędą właściwości pasa 
drogowego pozwalające na wchłanianie wody w pas drogowy. Poprzez uporządkowanie nawierzchni ulegnie 
zmniejszeniu zapylenie, oraz nastąpi poprawa obsługi komunikacyjnej mieszkańców. Nie stwierdza się innych 
zagrożeń higieny i zdrowia użytkowników projektowanych obiektów i ich otoczenia. 

   19.  Obszar oddziaływania projektowanego obiektu.  
Projektowany obiekt  obejmuje  swoim obszarem oddzia ływania działki o nr ew:  dz. Nr ew. 1/4, 14/11, 14/12 i 
35, obr. 18 – Serock. Liczba stron w postępowaniu nie przekracza 20 - art. 5a ustawy - Prawo budowlane.   
Obszar oddziaływania został ustalony w oparciu o art. 5 ust. 1 i art. 28 ust. 2 ustawy - Prawo budowlane. 
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- projektowane spadki poprzeczne

- granice ewidencyjne działek

1,5%

- obręby i num
ery ewidencyjne działek

0+100
- pikietaż projektowany

- granice opracowania

  7-17

- projektowana oś jezdni

- projektowane rzędne
95,00

LEG
EN

D
A

- projektowana nawierzchnia chodnika z betonowej
  kostki bruk. gr.6cm

 - kolor czerwony

- proj. krawężnik drogowy 15x30x100

-
1./30-11-2020
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iński
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pr: St-251/86 w
 spec.konstr.-bud.

Przebudow
a drogi gm

innej
 ul. M

ickiew
icza w

 Serocku

- projektowana  nawierzchnia jezdni z betonu
  asfaltowego AC 11S, 50/70

- proj. obrzeże 8x30x100 na ławie bet. z oporem

14/13

1/4

14/11

14/11

14/12
35

j.asf. DG ul. Warszawska

j.asf. DG ul. Wyzwolenia

0+000

0+007,9

0+020,5

0+048,8

0+050,9

0+060,1

0+077,5

0+107

0+113,1

0+127,4

0+151

0+165,5

0+171,8

0+202,3

0+226,1

0+242,4

0+256,4

0+100

0+200

0+035,1
0+036,5

0+053,7

0+032,1

0+041,4

0+053,8

Początek opracowania

Przejście dla pieszych

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Koniec opracowania

Proj. zjazd ind.w DW

Proj. zjazd ind.w DW

4,0

2,0

4,0

2,0

4,0

3,5

4,0

2,0

4,0

4,0

4,0

3,5

4,0

2,0

R8,0

R8,0

1,5

4,0

4,0

4,0

4,0

4,0

4,0

4,0
4,0

R6,0

R6,0

2,4

2,6

5,0
2,0

1,5

3,5
0,7

0,8

R5,0

R5,01,0

1,1

5,0
2,0

1,5

R5,0

1,0

1,0

3,5
0,8

0,7

5,0
2,0

1,5

2%
1,5%

2%
1,5%

2%
1,5%

2%
1,5%

2%
1,5%

2%
2%

2%
2%

A

B
C D

E
F

G
H

I

J

K
L

Ł
M

N

O

P

R

S

T

U

W

XY

Z
Ż

A-B-C-...-Z-Ż-A

- proj. krawężnik drogowy wtopiony 15x30x100

- proj. opornik drogowy 12x25x100

R5,0

- proj. linia kablowa oświetlenia drogowego

- proj. st. słupowe i oprawy typu LED

2,0 2,0

1
1

2
2

3
3

4
4

3,17%

0,3%

0,3%

0+065

0,5%

0,5%

0,5%

0,5%

0,5%

0,5%

0,5%

0,5%

1,59%

1,59% 4,0

0+246,8Proj. zjazd ind.

1,17%

0,37%

0,37%

0,35%

0,37%

PN

- projektowana nawierzchnia zjazdów z betonowej
  kostki bruk. gr.8cm

 - kolor szary

Proj. YAKXS4x25mm²

OU1

OU2

OU3

OU4

OU5

OU6

Proj. YAKXS4x25mm²

Proj. mufa kablowa hermetyczna IP68

Proj. mufa kablowa hermetyczna IP68

S-60C-3, H=6, wysięgnik NT2,0ST 1 m.

Proj oprawa LED 46W

S-60C-3, H=6, wysięgnik NT2,0ST 1 m.

Proj oprawa LED 46W

S-60C-3, H=6, wysięgnik NT2,0ST 1 m.

Proj oprawa LED 46W

S-60C-3, H=6, wysięgnik NT2,0ST 1 m.

Proj oprawa LED 46W

S-60C-3, H=6, wysięgnik NT2,0ST 1 m.

Proj oprawa LED 46W

S-60C-3, H=6, wysięgnik NT2,0ST 1 m.

Proj oprawa LED 46W

D
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P
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tech. W

iesław
 Jędrzejew

ski
N

r U
pr: W

a-590/94 w
 spec.inst.-inż w

 zakresie
sieci i instalacji elektrycznych.

- projektowany trawnik

- projektowane nasadzenia-klon kulisty czerwony,
  h=m

in. 1,6m
, sadzonka m

in. 2 lata

23,0

53,6

45,7

15,0

11,8

16,8

14,7

7,6

10,5

- projektowane odwodnienie - sączek
  chłonny (dren francuski)

- pobocza zjazdów szer. 0,75m

Proj. słup st. stożkowy okrągły

S-60C-3, H=6, bez wysiegnika.

Proj oprawa LED 24W

Proj. słup st. stożkowy okrągły

S-60C-3, H=6, bez wysiegnika.

Proj oprawa LED 24W

Proj. słup st. stożkowy okrągły

S-60C-3, H=6, bez wysiegnika.

Proj oprawa LED 24W

Proj. słup st. stożkowy okrągły

S-60C-3, H=6, bez wysiegnika.

Proj oprawa LED 24W

OU7

OU8

OU9

OU10

ALKBUD
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  łam

anego 16/31,5m
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=78,5+26+7+11,5+17+44+
  +96,5+12+31+84+34 = 441,5m

²
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- granice ewidencyjne działek
- obręby i num

ery ewidencyjne działek

0+100
- pikietaż projektowany

- granice opracowania

  7-17

LEG
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D
A

- projektowana nawierzchnia chodnika z betonowej
  kostki bruk. gr.6cm

 - kolor czerwony = 20,5+3,5+
  +3,5+4+100+9+40+34+32+38+33+51,5+74,5+20
  = 463,5m

²

- proj. krawężnik drogowy 15x30x100 =7,3+7,3+40+
 +3,2+19+15,8+14,4+17,6+14,8+24,4+37,1+10,8
 = 211,7m

b

-
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- projektowana  nawierzchnia jezdni z betonu
  asfaltowego AC 11S, 50/70 = 1635m

²

- proj. obrzeże 8x30x100 na ławie bet. z oporem
 =1,9+4,2+42,9+5,2+21,2+17,8+16,4+19,6+16,8+26,4
 +39,1+8,6+2,2+4,2+2+1,9+1,8+1,8+2+1,9+1,9+2+1,9
 +1,9+2 = 247,6m

b
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14/12
35
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Początek opracowania

Przejście dla pieszych

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Koniec opracowania

Proj. zjazd ind.w DW

Proj. zjazd ind.w DW

4,0

2,0

4,0

2,0

4,0

3,5

4,0

2,0
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4,0
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- proj. krawężnik drogowy wtopiony 15x30x100
  =2+2+1,9+2,2+6+6+6+6+6+6+6+6+4+2,6 = 62,7m

b

- proj. opornik drogowy =12x25x100=62,9+7,8+48,9
 +3,5+49,7+7,9+74,5+7,8+48,8+3,5+48,7+7,9+78,7+
 10,3+22,1 +17 = 500m

b

- proj. linia kablowa oświetlenia drogowego
 = 201,5m

b

- proj. oprawy tylu LED na wysięgnikach
 = 12kpl.

2,0 2,0

0+065

4,0

0+246,8Proj. zjazd ind.

PN

1635m
²

62,9

7,8

48,9

49,7
7,9

74,5

7,8

48,8

48,7

7,9

78,7

10,3 22,1

Jezdnia

2,0
2,0

2,2

1,9

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

2,6

4,0

7,317,0

40,0

3,2

19,2

15,8

14,4

17,6

14,8

24,4

37,1

10,8

7,3

C
hodnik

20,5m
²

3,5m
²

3,5m
²

4m²

100m
²

9m²

40m²

34m²

32m²

38m²

33m²

51,5m
²

74,5m
²

20m²

4,2

1,9

42,9

5,2

21,2

17,8

16,4

19,6

16,8

26,4

39,1

8,6

1,9
1,9

1,9

1,9

1,8

1,8

2,0

2,2

1,9

4,2

Zjazdy
- projektowana nawierzchnia zjazdów z betonowej
  kostki bruk. gr.8cm

 - kolor szary = 8,5+10+9+9,5+
  +9,5+9,5+9+9,5+10+10+10+11+77,5+3,5+3,5+3,5+
  +3,5 = 207m

²

10m²

9m²

8,5m
²

9,5m
²

9,5m
²

9,5m
²

9m²

9,5m
²

10m²

10m²

10m²

11m²

77,5m
²

3,5m
²

3,5m
²

3,5m
²

3,5m
²

- proj. opornik drogowy=4+4+4+4+4+4+4+4+4+4+
  +1,8+1,8+0,2+0,4+4+1,8+1,8+0,3+0,3+4+4+1,2+1,2
  +1,3+1,3+4+1,8+1,8+0,4+0,4+4+4+1,3+1,3+1,2+1,2
  +16,4+14,4+2+2+6+1,8+1,8 = 131,2m

b

0,2

1,8

1,8

0,4

1,8

0,3

1,80,3

1,3

1,3

1,2

1,2

0,4

0,4

1,8

1,8

1,3

1,3

1,2

1,2

2,0

14,4

16,4

1,8

1,8

Pobocze
78,5m
²

26m²

7m²

17m²

11,5m
²

44m²

96,5m
²

12m²

31m²

84m²

34m²

- proj. obrzeże 8x30x100 na ławie bet. z oporem
  =2,2+4,2+2+10,5+7,6+14,7+3,3+16,8+4,2+1,8+1,8+
  +4,3+11,8+15+45,7+4,2+1,9+1,5+4,3+53,6+23+1,5
  = 235,9m

b

10,5

7,6

14,7
3,3

16,8

4,2

4,3

1,8

11,8

15,0

45,7

4,2

1,9

1,5

4,3

53,6

23,0

1,5

O
św

ietlenie

5,4

4,6

2,2

20,8

0,7

18,0

- sączek chłonny (dren francuski) 10,5+7,6+14,7+
  +16,8+11,8+15+45,7+53,6+23 = 198,7m

ALKBUD
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0+100
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- granice opracowania

  7-17
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14/13

14/1

14/11

14/11

14/12
35

j.asf. DG ul. Warszawska

j.asf. DG ul. Wyzwolenia

0+000

0+256,4

Początek opracowania

Koniec opracowania

A
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L
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N
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P
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U

W

XY

Z
Ż

A-B-C-...-Z-Ż-A

- istn. oprawy do dem
otnażu  = 6szt.

PN

- istn.  obrzeże 8x30x100 do rozbiórki = 5+4,9
  = 9,9m

b

6,5

7,7

5,9

5,2

5,22,8

4,9

5,0

5,5

5,6

7,7

8,7
8,5

18,8

100m
²

68,5m
²

18,5m
²

- istn. krawężnik drogowy wtopiony 15x30x100
  do rozbiórki =18,8+8,7+8,5+5,5+5,6+7,7+6,5+2,8+
  +5,2+5,2+5,9+7,7  =  88,1 m

b

- istn.  nawierzchnia jezdni z betonowej  kostki
  bruk. gr.8cm

 do rozbióki  = 100m
²

- istn.  nawierzchnia chodnika  z betonowej  kostki
  bruk. gr.6cm

 do rozbióki  = 18,5m
²

- istn.  nawierzchnia jezdni z betonu asfaltowego
  gr.8 cm

 do rozbióki  = 68,5m
²

ALKBUD
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- granice opracowania

  7-17

- projektowana oś jezdni

- nr projektowanych opraw ulicznych
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- proj. krawężnik drogowy 15x30x100

-
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 Serocku

- proj. obrzeże 8x30x100 na ławie bet. z oporem

14/13
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35
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0+256,4

0+100
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0+035,1
0+036,5
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0+032,1

0+041,4

0+053,8

Początek opracowania

Przejście dla pieszych

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Koniec opracowania

Proj. zjazd ind.w DW

Proj. zjazd ind.w DW

A

B
C D

E
F

G
H

I

J

K
L

Ł
M

N

O

P

R

S

T

U

W

XY

Z
Ż

A-B-C-...-Z-Ż-A

- proj. krawężnik drogowy wtopiony 15x30x100

- proj. opornik drogowy 12x25x100

- proj. linia kablowa oświetlenia drogowego
  YAKXS 4x25m

m
²

- proj. st. słupowe i oprawy typu LED

0+065

0+246,8Proj. zjazd ind.

PN

Zmiana lokalizacji słupa.

Rozbiórka istn. st. słupowego.

Proj. słup st. stożkowy okrągły

S-60C-3, H=6, wysięgnik NT2,0ST 1 m.

Proj oprawa LED 46W

Rozbiórka istn. st. słupowego.

Proj. słup st. stożkowy okrągły

S-60C-3, H=6, wysięgnik NT2,0ST 1 m.

Proj oprawa LED 46W

Rozbiórka istn. st. słupowego.

Proj. słup st. stożkowy okrągły

S-60C-3, H=6, wysięgnik NT2,0ST 1 m.

Proj oprawa LED 46W

Rozbiórka istn. st. słupowego.

Proj. słup st. stożkowy okrągły

S-60C-3, H=6, wysięgnik NT2,0ST 1 m.

Proj oprawa LED 46W

Rozbiórka istn. st. słupowego.

Proj. słup st. stożkowy okrągły

S-60C-3, H=6, wysięgnik NT2,0ST 1 m.

Proj oprawa LED 46W

Rozbiórka istn. st. słupowego.

Proj. słup st. stożkowy okrągły

S-60C-3, H=6, wysięgnik NT2,0ST 1 m.

Proj oprawa LED 46W
29,7

44,5

44,2

43,6

41,0

34,7

20,0

Proj. słup st. stożkowy okrągły

S-60C-3, H=6, bez wysiegnika.

Proj oprawa LED 24W

Proj. słup st. stożkowy okrągły

S-60C-3, H=6, bez wysiegnika.

Proj oprawa LED 24W

Proj. słup st. stożkowy okrągły

S-60C-3, H=6, bez wysiegnika.

Proj oprawa LED 24W

Proj. słup st. stożkowy okrągły

S-60C-3, H=6, bez wysiegnika.

Proj oprawa LED 24W

Proj. mufa kablowa hermetyczna IP68

Proj. mufa kablowa hermetyczna IP68

Proj. YAKXS4x25mm²

Proj. YAKXS4x25mm²

Proj. YAKXS4x25mm²

Proj. YAKXS4x25mm²

OU1

OU2

OU3

OU4

OU5

OU6

OU7

OU8

OU9

OU10

OU1-OU12

- proj. m
ufa kablowa IP68

25,2

12,2

20,0
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- istn. kanalizacja teletechniczna

- granice ewidencyjne działek
- obręby i num

ery ewidencyjne działek

0+100
- pikietaż projektowany

- granice opracowania

  7-17

LEG
EN

D
A

-
0.

PR
O

JEKT W
YKO

N
AW

C
ZY

P
R

O
JE

K
TA

N
T:

m
gr inż. Leszek K

am
iński

N
r U

pr: St-251/86 w
 spec.konstr.-bud.

Przebudow
a drogi gm

innej
 ul. M

ickiew
icza w

 Serocku

14/13
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14/11

14/11

14/12
35

j.asf. DG ul. Warszawska

j.asf. DG ul. Wyzwolenia

0+000

0+007,9

0+020,5

0+048,8

0+050,9

0+060,1

0+077,5

0+107

0+113,1

0+127,4

0+151

0+165,5

0+171,8

0+202,3

0+226,1

0+242,4

0+256,4

0+100

0+200

0+035,1
0+036,5

0+053,7

0+032,1

0+041,4

0+053,8

Początek opracowania

Przejście dla pieszych

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Proj. zjazd ind.

Koniec opracowania

Proj. zjazd ind.w DW

Proj. zjazd ind.w DW

A

B
C D

E
F

G
H

I

J

K
L

Ł
M

N

O

P

R

S

T

U

W

XY

Z
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A-B-C-...-Z-Ż-A

0+065

0+246,8Proj. zjazd ind.

PN

- istn. studnie kanaizacji sanitarnej do regulacji
  od SK 1 do SK13

SK1

SK2

SK3

SK4

SK5

SK6

SK7

SK8

SK9

SK10

SK11

SK12

SK13

ZW1

ZW2

ZW3

ZW4

ZW5

ZW6

ZW7

ZW8

ZW9

ZW10

ZW11

ZW12

ZW13

ZW14

ZW15

ZW18

ZW19

ZW16
ZW17

SK1

- istn. zasuwy wodociągowe  do regulacji
  od ZW

 1 do ZW
19

ZW
1
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Kostka betonowa wibroprasowana - czerwona
3cm

Podbudowa z kruszywa łam
anego stab. m

echanicznie
frakcji 0-31,5m

m

6cm

10cm

10cm
W

arstwa odcinająca zagęszczona m
echanicznie

Podsypka cem
entowo - piaskowa 1:4

Krawężnik betonowy 15x30x100
Ława betonowa C12/15

Obrzeże betonowe 8x30x100
Ława betonowa z oporem

 C12/15

Górna warstwa podbudowy z kruszywa
łam

anego stab. m
echanicznie 0-31,5 m

m
.

Dolna warstwa podbudowy z kruszywa
łam

anego stab. m
echanicznie 31,5-63,0m

m
.

10cm

8cm

15cm

W
arstwa m

rozochronna z piasku średniego

Grunt rodzim
y - grupa nośności G1

M
oduł sprężystości wtórnej podłoża nie m

niejszy
niż 120M

Pa. W
skaźnik zagęszczenia 1,00.

4cm
4cm

W
arstwa ścieralna z m

ieszanki AC 11S 50/70
W

arstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC 16W
 50/70
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32-63m
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Rury drnarskie DN 100, karbowane z otworkam
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Ława betonowa z oporem

 C12/15

Kostka betonowa wibroprasowana - czerwona
3cm

Podbudowa z kruszywa łam
anego stab. m

echanicznie
frakcji 0-31,5m

m

6cm

10cm

10cm
W
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echanicznie
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8cm

W
arstwa podbudowy z kruszywa

łam
anego stab. m

echanicznie 31,5-63,0 m
m

.
W

arstwa odsączająca z piasku średniego
10cm

3cm
15cm

Podsypka cem
entowo - piaskowa 1:4

0,07
0,15

0,16

ALKBUD



OPORNIK Z ŁAW
Ą BETONOW

Ą - SZCZEGÓŁ

0,27

0,30

0,15

0,15 0,25

0,12
0,10

1:50

D
R

O
G

O
W

A

9.

P
R

O
JE

K
T  W

Y
K

O
N

A
W

C
ZY

D
ata:

10.07.2020
P

odpis:

A
LK

B
U

D
 - U

sługi Inw
estycyjne

ul. Królew
ska 10

05-140 Jadw
isin

alkbud@
data.pl

N
IP: 536-001-62-47

R
EG

O
N

: 010082711

 JE
D

N
O

S
TK

A
 P

R
O

JE
K

TO
W

A
:

P
R

O
JE

K
T:

   TY
TU

Ł R
Y

S
U

N
K

U
:

FA
ZA

:

   B
R

A
N
ŻA

:

S
K

A
LA

:

TO
M

:
R

E
W

IZJA
:

N
R

 R
Y

S
:

Przebudow
a drogi gm

innej
 ul. M

ickiew
icza w

 Serocku

PRZEKRÓJ NORMALNY  4-4
PRZEKRÓJ KONSTRUKCYJNY  4-4

P
R

O
JE

K
TA

N
T:

m
gr inż. Leszek K

am
iński

N
r U

pr: St-251/86

    PRZEKRÓJ NORM
ALNY  4-4

3,50

0,12

0,70

0,40
0,12

0,800,40

Proj. jezdnia
Proj. pobocze

Proj. pobocze

0,00
-0,04

-0,08
-0,04

-0,04
-0,04

-0,08

    PRZEKRÓJ KONSTRUKCYJNY 4-4

3,50

0,12

0,70

0,40
0,12

0,800,40

Proj. jezdnia
Proj. pobocze

Proj. pobocze

0,00
-0,04

-0,08
-0,04

-0,04
-0,04

-0,08

Krawężnik betonowy 15x30x100
Ława betonowa C12/15

Górna warstwa podbudowy z kruszywa
łam

anego stab. m
echanicznie 0-31,5 m

m
.

Dolna warstwa podbudowy z kruszywa
łam

anego stab. m
echanicznie 31,5-63,0m

m
.

10cm

8cm

15cm

W
arstwa m

rozochronna z piasku średniego

Grunt rodzim
y - grupa nośności G1

M
oduł sprężystości wtórnej podłoża nie m

niejszy
niż 120M

Pa. W
skaźnik zagęszczenia 1,00.

4cm
4cm

W
arstwa ścieralna z m

ieszanki AC 11S 50/70
W

arstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC 16W
 50/70

Pobocze - kruszywo łam
ane - tłuczeń 16-31,5m

m
40cm

ALKBUD



1:50

D
R

O
G

O
W

A

10.

P
R

O
JE

K
T  W

Y
K

O
N

A
W

C
ZY

A
LK

B
U

D
 - U

sługi Inw
estycyjne

ul. Królew
ska 10

05-140 Jadw
isin

alkbud@
data.pl

N
IP: 536-001-62-47

R
EG

O
N

: 010082711

 JE
D

N
O

S
TK

A
 P

R
O

JE
K

TO
W

A
:

P
R

O
JE

K
T:

   TY
TU

Ł R
Y

S
U

N
K

U
:

FA
ZA

:

   B
R

A
N
ŻA

:

S
K

A
LA

:

TO
M

:
R

E
W

IZJA
:

N
R

 R
Y

S
:

RZUT I PRZEKRÓJ TYPOW
EGO ZJAZDU

D
ata:

10.07.2020
P

odpis:

Przebudow
a drogi gm

innej
 ul. M

ickiew
icza w

 Serocku

P
R

O
JE

K
TA

N
T:

m
gr inż. Leszek K

am
iński

N
r U

pr: St-251/86

                                           Zjazd  indywidualny w ciągu chodnika - rzut poziomy

Jezdnia
B

ram
a

Opornik drogowy wtopiony

0,00
0,02

0,11
0,10

Ram
pa 8%

1,5%

Chodnik

Chodnik

Obrzeże chodnikoweObrzeże chodnikowe

W
ykonać łagodne przejście

z konstrukcji zjazdu na
konstrukcję chodnika

1,50

2,00

                                           Zjazd  indywidualny w ciągu chodnika - przekrój konstrukcyjny

1,00
1,00

0,15

W
arstwa ścieralna z kostki betonowej - kolor szary

8cm

W
arstwa podbudowy z kruszywa

łam
anego stab. m

echanicznie 16-63,0 m
m

.
W

arstwa odsączająca z piasku średniego
10cm

3cm
15cm

Podsypka cem
entowo - piaskowa 1:4

Opornik betonowy 12x25x100
Ława betonowa C12/15

0,00
0,02

Ram
pa 8%

0,10
0,11

1,5%

1,5:1,5

Jezdnia

                                           Zjazd  indywidualny w ciągu pobocza

JEZ
D

N
IA

Zm
ienny-m

ax.5%

Zmienny

Zm
ienny-m

ax.5%

Opornik drogowy wtopiony lub krawężnik

Opornik drogowy wtopiony

W
arstwa ścieralna z kostki betonowej - kolor szary

8cm

W
arstwa podbudowy z kruszywa

łam
anego stab. m

echanicznie 16-63,0 m
m

.
W

arstwa odsączająca z piasku średniego
10cm

3cm
15cm

Podsypka cem
entowo - piaskowa 1:4 Krawężnik betonowy 15x30x100

Ława betonowa C12/15

1,5:1,5

1,5:1,5

1,5:1,5

Krawężnik betonowy 15x30x100
Ława betonowa C12/15

1,504,001,50

1,504,001,50

1,50

0,754,000,75

Pobocze zjazdu

Pobocze zjazdu

0,75

0,75

1,50ALKBUD



1:1000/100

11.

D
ata:

10.07.2020
P

odpis:

S
K

A
LA

:

TO
M

:
R

E
W

IZJA
:

N
R

 R
Y

S
:

PR
O

FIL PO
D

ŁU
ŻN

Y

Przebudow
a drogi gm

innej
 ul. M

ickiew
icza w

 Serocku

D
R

O
G

O
W

A

P
R

O
JE

K
T W

Y
K

O
N

A
W

C
ZY

A
LK

B
U

D
 - U

sługi Inw
estycyjne

ul. K
rólew

ska 10
05-140 Jadw

isin
alkbud@

data.pl
N

IP
: 536-001-62-47

R
E

G
O

N
: 010082711

JE
D

N
O

S
TK

A
 P

R
O

JE
K

TO
W

A
:

P
R

O
JE

K
T:

   TY
TU

Ł R
Y

S
U

N
K

U
:

FA
ZA

P
R

O
JE

K
TU

:

   B
R

A
N
ŻA

:

P
R

O
JE

K
TA

N
T koordynator:

m
gr inż. Leszek K

am
iński

N
r U

pr: St-251/86 w
 spec.konstr.-bud.

0.

LEG
EN

D
A

- istniejąca niweleta

- projektowana niweleta

- oś skrzyżowania

- oś zjazdu

-niweleta dna koryta

Rzędne projektowanej
niwelety

Rzędne istnięjące

Odległość/spadki

Pikietaż

Proste/łuki

Rzędne dna koryta

1
2

105,38104,97105,380+000
Początek opracowania
ul. Wyzwolenia

0+003,9 Początek przejścia
dla ieszych

0+007,9 Koniec przejścia
dla ieszych

0+010,3 105,71105,30106,00

0+020,5 Proj. zjazd ind. Nr 1,L;szer.4m106,03105,62106,00

0+048,8
Proj. zjazd ind. Nr 2,L;szer.4m105,95105,54106,10

0+050
0+050,9 105,94105,53106,10 Proj. zjazd ind. Nr 3,P;szer.4m

0+060,1 Proj. zjazd ind. Nr 4,P;szer.4m

0+065 105,90105,49106,24

0+077,5 Proj. włączenie drogi wewnętrznej105,93105,52106,30

0+085,2 106,00105,59 Proj. zjazd ind. Nr 5,P;szer.4m

0+107 106,11105,70106,40 Proj. zjazd ind. Nr 6,P;szer.4m

0+113,1 Proj. zjazd ind. Nr 7,L;szer.4m106,14105,73106,40

0+127,4 Proj. zjazd ind. Nr 8,P;szer.4m106,21105,80106,50

0+150
0+151 Proj. zjazd ind. Nr 9,P;szer.4m106,33105,92106,60

0+165,5 Proj. włączenie drogi wewnętrznej106,40105,99106,60

0+171,8 Proj. zjazd ind. Nr 10,P;szer.4m106,43106,02106,40

0+200
0+202,3 Proj. zjazd ind. Nr 11,P;szer.4m106,58106,17106,50

0+226,1 Proj. zjazd ind. Nr 12,L;szer.4m106,96106,55106,80

0+246,8 107,29106,88 Proj. zjazd ind. Nr 13,P;szer.4m

0+256,4 107,44107,01107,42 Koniec opracowania
ul. Warszawska

0+001,9 Skrzynka gaz. do regulacji
0+003,1 ZW do regulacji x2

3,9
4,0

2,4
10,2

28,3

2,1

9,2
4,9

12,5
7,7

21,8
6,1

14,3
22,6

1,0

14,5
6,3

30,5
23,8

20,7
9,6

0+024,1 Skrzynka gaz. do regulacji

0+025,8 ZW do regulacji

0+036,3 ZW do regulacji

0+051,6 ZW do regulacji

0+058,9 SK do regulacji

0+063 ZW do regulacji

SK do regulacji

0+078 ZW do regulacji

0+072,7
SK do regulacji

0+100,5 ZW do regulacji

0+113,8 SK do regulacji

0+129,4 ZW do regulacji

0+146,5 ZW do regulacji

SK do regulacji0+167,4
ZW do regulacji

SK do regulacji

0+182,7 SK do regulacji

SK do regulacji

Prosta L=256,4m
b

3,17%
3,17%

0,30%
0,30%

0,30%

0,50%
0,50%

0,50%
0,50%

0,50%
0,50%

0,50%
0,50%

0,50%
1,59%

1,59%
1,59%

105,38 m
npm

105,00m
npm

104,00m
npm
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0.

LEG
EN

D
A

- istniejąca niweleta

- projektowana niweleta

- oś skrzyżowania

- oś zjazdu

-niweleta dna koryta

Rzędne projektowanej
niwelety

Rzędne istnięjące

Odległość/spadki

Pikietaż

Proste/łuki

Rzędne dna koryta

0+000

0+053,8

Początek opracowania
ul. Mickiewicza

Koniec opracowania

105,91105,50106,23

0+032,1 Proj. zjazd ind. Nr 1,P;szer.4m

0+041,4
Proj. zjazd ind. Nr 2,L;szer.4m

106,03105,62106,10

106,06105,65106,00

106,10105,69106,10

Prosta L=53,8m
b

32,1
9,3

12,4

0,37%
0,35%

0,35%

105,91 m
npm

105,00 m
npm

0+005,2 SK do regulacji

SK do regulacji0+034,3

0+038,7 ZW do regulacji
0+040 ZW do regulacji

Rzędne projektowanej
niwelety

Rzędne istnięjące

Odległość/spadki

Pikietaż

Proste/łuki

Rzędne dna koryta

Początek opracowania
ul. Mickiewicza

Koniec opracowania

Profil drogi wewnętrznej w km
 0+077,5

Profil drogi wewnętrznej w km
 0+165,5

0+000

0+035,1

0+036,5

0+053,7

106,35105,94106,54

106,49106,08106,60

106,55106,14106,51

Proj. zjazd ind. Nr 1,P;szer.4m

Proj. zjazd ind. Nr 2,L;szer.4m

Prosta L=53,8m
b

35,1

1,4

17,2
0,37%

0,37%

106,35 m
npm

105,00 m
npm

0+000,9 SK do regulacji

0+050,6 SK do regulacji

0+017,3 ZW do regulacji

0+029 ZW do regulacji

0+038,9
ZW do regulacjiALKBUD



 
 

INFORMACJA 
dotycząca  bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 

 
 
 
 

do projektu wykonawczego dla zadania:  
PRZEBUDOWA  DROGI GMINNEJ  
UL. MICKIEWICZA W SEROCKU 

    
 
 
 
 

Adres inwestycji: 
Jednostka ew. 140804_4, dz. Nr ew. 1/4, 14/11, 14/12, 35 obr. 18 - Serock 

woj. mazowieckie, pow. legionowski, gm. Serock, m. Serock 
 
 

Inwestor: 
Burmistrz Miasta i Gminy Serock 

05-140 Serock, Rynek 21 
 
 
 
 
  

Podpis/pieczątka: 
 
 
Projektant:  
mgr inż. Leszek Kamiński 
Upr. Nr  St-251/86 
w spec. konstrukcyjno-budowlanej 
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Część  opisowa   informacji: 
 

1.  Zakres robót całego przedsięwzięcia:  
o  wykonanie niezbędnych robót przygotowawczych i rozbiórek, 
o wykonanie miejscowo korytowania nawierzchni na średnią głębokość 8cm,  
o wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego  mechanicznie ,  
o wykonanie warstwy ścieralnej z mieszanek mineralno - asfaltowych o grub. 5,0 cm,  
o wykonanie poboczy z kruszywa, 
o wykonanie konstrukcji oraz nawierzchni zjazdów,  
o oznakowanie drogi,  
o uporządkowanie otoczenia przebudowanej drogi. 

Kolejność realizacji poszczególnych obiektów: 
- zgodna z powyższym wykazem. 

2.  Wykaz istniejących obiektów budowlanych – w pasie drogowym drogi gminnej ul. Mickiewicza 
istnieje jezdnia z destruktu asfaltowego, kruszywa łamanego oraz pobocza gruntowe.   

3.  Wskazanie elementów zagospodarowania działki, które mogą stwarzać zagrożenie: sieć 
gazowa; jeżeli budowa będzie wykonana zgodnie z zapisami projektu, a użytkowanie będzie 
zgodne z przepisami prawa i obowiązującymi  zasadami współżycia społecznego, nie można 
wyodrębnić innych elementów zagospodarowania działki które mogą stwarzać zagrożenie.  

4.  Wskazanie przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji robót budowlanych: 
roboty w pobliżu sieci (i przyłączy) gazowej oraz typowe zagrożenia wynikające z prowadzenia 
robót z użyciem sprzętu mechanicznego.  

5.  Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu przed przystąpieniem do realizacji robót 
szczególnie niebezpiecznych: przed przystąpieniem do wykonywania obowiązków wszyscy 
pracownicy muszą przejść podstawowe przeszkolenie oraz szkolenie stanowiskowe. Odbycie 
szkolenia należy odnotować w dokumentacji BHP. 

6.  Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających niebezpieczeństwom 
wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia 
lub w ich sąsiedztwie: roboty w sądzie sieci gazowej należy wykonywać ręcznie, pod nadzorem 
instytucji zarządzających sieciami; należy stosować oznakowanie przewidziane w 
zatwierdzonym projekcie organizacji ruchu,  by nie dosz ło do kolizji lub wypadku z udziałem 
pojazdu mechanicznego nie pracującego przy budowie  drogi, oraz dodatkowo wygrodzić taśmą 
ostrzegawczą teren na którym będą prowadzone roboty. Wszyscy robotnicy powinni natomiast 
być ubrani w kamizelki odblaskowe  jaskrawych kolorów.   

 
Wszelkie roboty należy wykonywać zgodnie z ogólnymi przepisami bezpieczeństwa i ochrony 

zdrowia. Kierownik budowy nie może dopuścić do wykonywania robót budowlanych osób, które spożywały 
napoje alkoholowe. 

Ze względu na zakres robót oraz przypuszczalną długość trwania budowy nie jest wymagane 
sporządzenie planu BIOZ. 

Kierownik budowy ponosi odpowiedzialność za wszelkie ewentualne wypadki i inne zdarzenia, 
które zaistnieją na placu budowy lub w jego pobliżu i mają związek z prowadzona budową.  ALKBUD
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